Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, terça-feira 15 de março de 2022 Ano IX, Edição 1617 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

PORTARIA  Nº 018/2022 – GP/DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22, Parágrafo
Único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos

parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – SUBSTITUIR, a contar de 01 de fevereiro de 2022, o
senhor ROBSON UCHOA DE MENEZES no lugar do senhor PAULO
VICTOR DA SILVA PINTO, para acompanhamento e fiscalização, na
forma identificada nos Termos do Contrato n. 015/2021, sem ônus para
este Poder Legislativo.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de março de 2022.

DAVID VALENTE REIS

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

(*)EXTRATO

ESPÉCIE: primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.

002/2021.
FUNDAMENTO: em consequência do processo licitatório

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º015/2020 - SRP/CMM,
Processo Administrativo n.º 2022.10000.10718.0.000137

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

locação de 9 veículos automotor, sendo 8 (oito) veículos tipo sedan e 1
(um) pick-up, sem condutor e sem combustível, por quilometragem livre,
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manaus.

PRAZO: prorrogação por mais 12 (doze) meses, no
período compreendido de 24/02/2022 A 23/02/2023.

VALOR: valor de R$ 182.400,00 (cento e oitenta e dois
mil e quatrocentos reais)

                   DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
decorrentes deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação
orçamentária: 3.3.90.39 – Programa de Trabalho-
01.122.0122.2181.0000 – Fonte Recurso- 15000000 – Natureza de
Despesa -33903304 - Locação de Meios de Transporte -tipo veículos
leves sem motorista - Recursos não Vinculados de Impostos
Contratação de Serviços para Manutenção Funcional da CMM –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Nota de Empenho
nº 2022NE00112, no valor de R$155.546,67 (cento e cinquenta e
cinco mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete
centavos), emitida em 10/02/2022

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o

Sr. SIDNEI RECHE GALDEANO FILHO, pela empresa Reche
Galdeno e Cia Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus 23 de fevereiro de 2022.

(*) republicado por ter saído com incorreção

EXTRATO

ESPÉCIE: primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.

032/2021.

FUNDAMENTO: Processo Administrativo n.º
2022.10000.10718.0.000235

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços comuns de engenharia, para construção da
cobertura e plataforma de manutenção no plenário da câmara
municipal de Manaus, conforme especificações, quantidades e
condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e seus
Anexos.

PRAZO: prorrogação por mais 60 (sessenta) dias, no

período compreendido de 21/02/2022 a 22/04/2022.

VALOR: o presente termo aditivo nao implica em
qualquer aumento de despesas no contrato original

                   DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
decorrentes deste Contrato correrão à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: A despesa correrá por conta dos recursos destinados
ao exercício de 2021, sob a nomenclatura, PROGRAMA DE
TRABALHO: 01.122.0122.1042.0000 - Ampliação, Reformas e
Adequações da Sede do Legislativo; NATUREZAS DE DESPESA:
44905193 - Reformas, Benfeitorias Ou Melhoria; FONTE DE
RECURSOS: 01000000 - Recursos Ordinários

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e a

Sra. MARTHA RIBEIRO ALVES, Pela empresa CHARLES DE MELO
FERNANDES

                     Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus 21 de fevereiro de 2022.